

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานของผู้สอบบัญชีและข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)



รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอผู้ถือหุ้น บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน พ.ศ. 2563 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ ของบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติงานสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชี และการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้นข้าพเจ้าจึงไม่แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่า ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

บริษัท สอบบัญชี ดี ไอ เอ อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด

(นางสุวิมล กฤตยาเกียรติ)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตเลขทะเบียน 2982

วันที่ 12 สิงหาคม พ.ศ. 2563

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	72,540,161.61	50,103,286.48	61,967,453.51	44,487,687.86
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	7 64,861,868.56	105,826,489.34	63,726,152.16	104,806,106.45
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	8 64,184,044.62	93,409,461.20	63,959,778.34	93,606,133.34
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	20 0.00	0.00	3,000,000.00	0.00
สินค้าคงเหลือ	11,211,009.75	9,484,810.64	6,456,260.51	6,674,168.02
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	9 77,907,214.70	78,386,982.71	64,275,959.75	64,805,372.06
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	290,704,299.24	337,211,030.37	263,385,604.27	314,379,467.73
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	10 0.00	0.00	19,832,485.00	14,348,985.00
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	11 190,290,759.86	189,537,631.76	188,581,796.96	187,721,672.92
ค่าความนิยม	12 4,844,339.37	0.00	0.00	0.00
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	2,155,874.85	2,019,416.83	2,155,874.85	2,019,416.83
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	2,604,980.56	1,623,067.72	2,602,118.06	1,620,205.22
ภาษีเงินได้รอการขอลด	6,355,536.74	10,426,650.99	6,172,228.37	10,280,836.05
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนที่ไม่ใช่				
เงินสดที่เป็นหลักประกัน	0.00	66,660.00	0.00	0.00
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	13 2,438,109.92	1,566,680.25	2,376,969.92	1,566,680.25
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	208,689,601.30	205,240,107.55	221,721,473.16	217,557,796.27
รวมสินทรัพย์	499,393,900.54	542,451,137.92	485,107,077.43	531,937,264.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการตามอำนาจ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)		
หมายเหตุ	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	14	32,804,620.49	54,815,106.14	31,071,178.16	53,976,847.78
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	15	2,714,954.98	1,944,453.23	2,714,954.98	1,944,453.23
เงินกู้ยืมระยะสั้น		2,900,000.00	0.00	0.00	0.00
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		81,079.77	0.00	0.00	0.00
รวมหนี้สินหมุนเวียน		38,500,655.24	56,759,559.37	33,786,133.14	55,921,301.01
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่า	15	6,377,189.31	3,593,285.91	6,377,189.31	3,593,285.91
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	16	25,217,696.06	25,601,271.67	25,195,938.00	25,582,601.17
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		31,594,885.37	29,194,557.58	31,573,127.31	29,175,887.08
รวมหนี้สิน		70,095,540.61	85,954,116.95	65,359,260.45	85,097,188.09

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการตามอำนาจ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2563 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/ สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2562 (ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น				
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 98,568,485 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00
ทุนที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 98,568,485 หุ้น หุ้นละ 1 บาท	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00	98,568,485.00
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	75,175,543.40	75,175,543.40	75,175,543.40	75,175,543.40
สำรองส่วนทุนจากการจ่ายโดยใช้หุ้นเป็นเกณฑ์	10,680,188.03	10,680,188.03	10,680,188.03	10,680,188.03
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว - ทุนสำรองตามกฎหมาย	10,346,848.50	10,346,848.50	10,346,848.50	10,346,848.50
ยังไม่ได้จัดสรร	17 234,562,688.86	261,692,265.53	224,976,752.05	252,069,010.98
รวมส่วนของบริษัทใหญ่	429,333,753.79	456,463,330.46	419,747,816.98	446,840,075.91
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(35,393.86)	33,690.51	0.00	0.00
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	429,298,359.93	456,497,020.97	419,747,816.98	446,840,075.91
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	499,393,900.54	542,451,137.92	485,107,077.43	531,937,264.00

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการตามอำนาจ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2563	2562	2563	2562
		(จัดประเภทบัญชีใหม่)		(จัดประเภทบัญชีใหม่)
รายได้จากการขายและให้บริการ	90,989,414.95	109,006,906.29	87,561,454.72	106,101,848.60
ต้นทุนขายและให้บริการ	(74,604,619.59)	(84,547,788.90)	(72,074,545.04)	(83,301,298.02)
กำไรขั้นต้น	16,384,795.36	24,459,117.39	15,486,909.68	22,800,550.58
รายได้อื่น	680,818.24	1,065,091.06	882,844.33	1,041,769.42
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(2,082,017.94)	(1,624,446.13)	(1,888,624.71)	(1,624,446.13)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(15,013,899.60)	(14,423,081.60)	(14,187,722.92)	(13,919,317.19)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	(30,303.94)	9,476,680.72	293,406.38	8,298,556.68
ต้นทุนทางการเงิน	(182,065.50)	(208,210.87)	(181,889.03)	(208,010.37)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	(212,369.44)	9,268,469.85	111,517.35	8,090,546.31
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	18 347,576.81	(1,052,715.03)	337,049.01	(816,297.66)
กำไรสำหรับงวด	135,207.37	8,215,754.82	448,566.36	7,274,248.65
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	135,207.37	8,215,754.82	448,566.36	7,274,248.65
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	231,669.91	7,998,200.09	448,566.36	7,274,248.65
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(96,462.54)	217,554.73	0.00	0.00
รวม	135,207.37	8,215,754.82	448,566.36	7,274,248.65
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.002	0.081	0.005	0.074
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	98,568,485	98,568,485	98,568,485	98,568,485

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2563	2562	2563	2562
	(จัดประเภทบัญชีใหม่)		(จัดประเภทบัญชีใหม่)	
รายได้จากการขายและให้บริการ	203,375,167.71	199,763,947.67	196,118,106.92	195,292,191.11
ต้นทุนขายและให้บริการ	(156,839,751.71)	(156,620,027.17)	(151,980,456.70)	(154,222,118.15)
กำไรขั้นต้น	46,535,416.00	43,143,920.50	44,137,650.22	41,070,072.96
รายได้อื่น	1,446,567.66	1,855,082.68	1,652,803.90	1,873,784.69
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(5,584,632.10)	(2,898,792.97)	(5,233,953.37)	(2,898,792.97)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(34,261,527.95)	(29,655,467.67)	(32,417,716.66)	(28,305,289.60)
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน	8,135,823.61	12,444,742.54	8,138,784.09	11,739,775.08
ต้นทุนทางการเงิน	(352,118.33)	(349,654.01)	(351,761.53)	(349,334.16)
กำไรก่อนภาษีเงินได้	7,783,705.28	12,095,088.53	7,787,022.56	11,390,440.92
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	18 520,245.52	(1,052,715.03)	628,881.63	(816,297.66)
กำไรสำหรับงวด	8,303,950.80	11,042,373.50	8,415,904.19	10,574,143.26
กำไร(ขาดทุน)เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	0.00	0.00	0.00	0.00
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	8,303,950.80	11,042,373.50	8,415,904.19	10,574,143.26
การแบ่งปันกำไร(ขาดทุน)				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	8,378,586.45	10,900,547.18	8,415,904.19	10,574,143.26
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	(74,635.65)	141,826.32	0.00	0.00
รวม	8,303,950.80	11,042,373.50	8,415,904.19	10,574,143.26
กำไรต่อหุ้น				
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน	0.085	0.111	0.085	0.107
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	98,568,485	98,568,485	98,568,485	98,568,485

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้ ทีกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)							รวม
	ส่วนเกิน	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
	ทุนที่ออก	ส่วนเกิน	สำรองส่วนทุน	ส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่	องค์ประกอบอื่นของผู้ถือหุ้น	รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	ส่วนของผู้ถือหุ้น	รวม
	และชำระแล้ว	มูลค่าหุ้น	จากการจ่ายโดย	จัดสรรแล้ว	ซึ่งไม่ได้จัดสรร	บริษัทใหญ่	ส่วนของผู้ถือหุ้น	
			ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์					
					กำไรขาดทุน			
					เบ็ดเสร็จอื่น			
					ผลกำไร(ขาดทุน)จาก			
					การวัดมูลค่าใหม่			
					ของผลประโยชน์			
					พนักงานที่กำหนดไว้			
6	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	261,692,265.53	456,463,330.46	33,690.51	456,497,020.97
	0.00	0.00	0.00	0.00	(5,937,617.62)	(5,937,617.62)	0.00	(5,937,617.62)
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	255,754,647.91	450,525,712.84	33,690.51	450,559,403.35
17	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	5,551.28	5,551.28
	0.00	0.00	0.00	0.00	(29,570,545.50)	(29,570,545.50)	0.00	(29,570,545.50)
	0.00	0.00	0.00	0.00	8,378,586.45	8,378,586.45	(74,635.65)	8,303,950.80
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	234,562,688.86	429,333,753.79	(35,393.86)	429,298,359.93
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	242,574,905.59	438,373,405.63	125,845.99	438,499,251.62
	0.00	0.00	0.00	0.00	(24,642,121.25)	(24,642,121.25)	0.00	(24,642,121.25)
	0.00	0.00	0.00	0.00	10,900,547.18	10,900,547.18	141,826.32	11,042,373.50
	0.00	0.00	0.00	0.00	1,027,435.11	(1,027,435.11)	0.00	0.00
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	229,860,766.63	424,631,831.56	267,672.31	424,899,503.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ
 (นายสรรพัชญ์ รัตตาม และ นายโตมเดช ศรีพิณเพระ)

บริษัท คออสติเทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น
 สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563
 (ซึ่งไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)							รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
	ทุนที่ออก และชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่าหุ้น	สำรองส่วนทุน	กำไรสะสม	องค์ประกอบอื่นของ ส่วนของผู้ถือหุ้น	กำไรขาดทุน	เบ็ดเสร็จอื่น	
			จากการขายโดย ใช้หุ้นเป็นเกณฑ์					
6	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	252,069,010.98	0.00	0.00	446,840,075.91
	0.00	0.00	0.00	0.00	(5,937,617.62)	0.00	0.00	(5,937,617.62)
17	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	246,131,393.36	0.00	0.00	440,902,458.29
	0.00	0.00	0.00	0.00	(29,570,545.50)	0.00	0.00	(29,570,545.50)
	0.00	0.00	0.00	0.00	8,415,904.19	0.00	0.00	8,415,904.19
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	224,976,752.05	0.00	0.00	419,747,816.98
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	232,772,843.43	723,356.03	0.00	428,267,264.39
	0.00	0.00	0.00	0.00	(24,642,121.25)	0.00	0.00	(24,642,121.25)
	0.00	0.00	0.00	0.00	10,574,143.26	0.00	0.00	10,574,143.26
	0.00	0.00	0.00	0.00	723,356.03	(723,356.03)	0.00	0.00
	98,568,485.00	75,175,543.40	10,680,188.03	10,346,848.50	219,428,221.47	0.00	0.00	414,199,286.40

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2563	2562	2563	2562
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	8,303,950.80	11,042,373.50	8,415,904.19	10,574,143.26
รายการปรับปรุง				
กำไรจากการปรับมูลค่าสุทธิธรรม	(324,592.34)	(835,294.62)	(274,948.04)	(755,284.21)
ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	25,543.89	0.00	24,111.06	0.00
ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น (กลับรายการ)	(232,674.84)	(74,380.52)	(232,674.84)	(111,140.52)
มูลค่างานบริการที่เสร็จแต่ยังไม่ได้เรียกเก็บเงิน (เพิ่มขึ้น)ลดลง	23,804,532.89	(24,441,937.31)	24,225,471.31	(21,906,054.37)
ค่าเสื่อมราคา	13,256,137.02	12,679,946.77	13,025,359.91	12,357,425.71
กำไรจากการจำหน่ายสินทรัพย์รอการขาย	0.00	(1,042.99)	0.00	(1,042.99)
กำไรจากการจำหน่ายอุปกรณ์	(35,629.33)	(139,247.05)	(32,809.03)	(121,668.06)
ขาดทุนจากการด้อยค่าของสินทรัพย์รอการขาย	938.41	7,629.62	938.41	7,629.62
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	215,541.98	192,806.54	215,541.98	192,806.54
ค่าตัดจำหน่ายสินทรัพย์อื่น	72.57	0.00	0.00	0.00
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,185,648.82	4,962,207.99	1,178,620.33	4,960,366.76
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ยจ่าย	352,118.33	349,654.01	351,761.53	349,334.16
ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(520,245.52)	1,052,715.03	(628,881.63)	816,297.66
	46,031,342.68	4,795,430.97	46,268,395.18	6,362,813.56
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของสินทรัพย์				
ดำเนินงาน(เพิ่มขึ้น)ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	42,492,331.31	18,635,462.71	40,645,688.03	18,091,020.69
สินค้าคงเหลือ	(102,622.04)	(1,532,720.93)	217,907.51	(874,690.25)
เงินฝากธนาคารที่เป็นหลักประกัน	66,660.00	4,468,400.00	0.00	3,500,000.00
สินทรัพย์อื่น	(871,429.67)	(249,172.83)	(810,289.67)	(249,172.83)
การเปลี่ยนแปลงในส่วนประกอบของหนี้สิน				
ดำเนินงานเพิ่มขึ้น(ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	(21,375,315.23)	3,795,250.19	(22,140,645.81)	4,574,298.07

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	2563	2562	2563	2562
เงินสดรับ(จ่าย)จากการดำเนินงาน	66,240,967.05	29,912,650.11	64,181,055.24	31,404,269.24
เงินสดจ่ายผลประโยชน์พนักงาน	(3,380,408.47)	0.00	(1,789,132.00)	0.00
เงินสดจ่ายคอกเบี้ยจ่าย	(127,913.03)	(79,633.35)	(127,913.03)	(79,633.35)
เงินสดจ่ายภาษีเงินได้	(2,231,407.21)	(2,452,983.28)	(2,189,844.27)	(2,465,179.15)
เงินสดรับคืนภาษีเงินได้	6,298,451.95	0.00	6,298,451.95	0.00
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	66,799,690.29	27,380,033.48	66,372,617.89	28,859,456.74
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อบริษัทย่อยสุทธิจากเงินสดที่ได้มา	(3,878,094.62)	0.00	(5,483,500.00)	0.00
เงินสดรับคืนตราสารทุนของกิจการอื่น	66,918,467.50	9,942,519.90	66,918,467.50	9,942,519.90
เงินสดจ่ายซื้อตราสารทุนของกิจการอื่น	(66,114,107.15)	(5,000,000.00)	(66,114,107.15)	0.00
เงินสดจ่ายเงินให้กู้ยืมแก่กิจการที่เกี่ยวข้อง	0.00	0.00	(3,000,000.00)	0.00
เงินสดรับจากการขายอุปกรณ์	239,987.87	263,177.57	224,847.68	263,177.57
เงินสดจ่ายซื้ออุปกรณ์	(10,622,939.54)	(7,553,552.94)	(10,532,431.05)	(7,553,552.94)
เงินสดจ่ายซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นนอกจากค่าความนิยม	(227,000.00)	(215,900.00)	(227,000.00)	(215,900.00)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(13,683,685.94)	(2,563,755.47)	(18,213,723.02)	2,436,244.53
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดจ่ายหนี้สินตามสัญญาเช่า	(1,108,583.72)	(1,205,403.64)	(1,108,583.72)	(1,185,120.64)
เงินสดจ่ายปันผล	(29,570,545.50)	(24,642,121.25)	(29,570,545.50)	(24,642,121.25)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	(30,679,129.22)	(25,847,524.89)	(30,679,129.22)	(25,827,241.89)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)สุทธิ	22,436,875.13	(1,031,246.88)	17,479,765.65	5,468,459.38
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 1 มกราคม	50,103,286.48	50,994,003.16	44,487,687.86	40,211,867.21
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันที่ 30 มิถุนายน	72,540,161.61	49,962,756.28	61,967,453.51	45,680,326.59

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

บริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ

สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

- 1.1 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคล เมื่อวันที่ 11 กุมภาพันธ์ 2534 ทะเบียนเลขที่ 0105534013647 และเมื่อวันที่ 12 ธันวาคม 2550 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนแปรสภาพเป็นบริษัทมหาชน จำกัด ทะเบียนเลขที่ 0107550000220 และเป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์ เอ็ม เอ ไอ เมื่อวันที่ 9 มิถุนายน 2552
- 1.2 บริษัทฯ มีสถานประกอบการสำนักงานใหญ่ ตั้งอยู่เลขที่ 21/3 ถนนบ้านพลอง ตำบลมาบตาพุด อำเภอเมืองระยอง จังหวัดระยอง และสำนักงานสาขา จำนวน 3 สาขา ตั้งอยู่เลขที่ 1/37 หมู่ที่ 1 ตำบลหนองซาก อำเภอบ้านบึง จังหวัดชลบุรี ตั้งอยู่เลขที่ 50 ซอยพัฒนาการ 57 แขวงประเวศ เขตประเวศ กรุงเทพมหานคร และตั้งอยู่เลขที่ 83/50 หมู่ที่ 10 ตำบลหนองขาม อำเภอศรีราชา จังหวัดชลบุรี
- 1.3 บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้บริการทางวิศวกรรมด้านการทดสอบ ตรวจสอบและรับรองคุณภาพเพื่อความปลอดภัยในการใช้งานเครื่องจักรอุปกรณ์ ภาชนะรับแรงดัน หม้อไอน้ำ ระบบท่อรับแรงดันและโครงสร้างเหล็กที่มีความสำคัญต่อกระบวนการผลิต การจับเก็บและการขนส่งลำเลียงผลิตภัณฑ์ในอุตสาหกรรมด้านพลังงาน ปิโตรเคมีและก่อสร้างตามมาตรฐานสากลและข้อกำหนดของกฎหมาย
- 1.4 การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019

สถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 ที่ปัจจุบันได้ขยายวงกว้างขึ้นอย่างต่อเนื่อง ทำให้เกิดการชะลอตัวของเศรษฐกิจ และมีผลกระทบต่อธุรกิจและอุตสาหกรรมส่วนใหญ่ สถานการณ์ดังกล่าวอาจนำมาซึ่งความไม่แน่นอนและผลกระทบต่อสภาพแวดล้อมของการดำเนินธุรกิจ อย่างไรก็ตาม ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทจะติดตามความคืบหน้าของสถานการณ์ดังกล่าวอย่างต่อเนื่อง และจะประเมินผลกระทบทางการเงินเกี่ยวกับมูลค่าของสินทรัพย์ ประมาณการหนี้สิน และหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นอย่างสม่ำเสมอ อนึ่งระดับความรุนแรงของผลกระทบขึ้นอยู่กับมาตรการควบคุมการแพร่กระจายของภาครัฐและระยะเวลาในการแพร่ระบาดของไวรัสดังกล่าว

2. เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

- 2.1 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นและนำเสนองบการเงินแบบย่อและตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2561) เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล รวมถึงแนวปฏิบัติทางการบัญชีที่ประกาศใช้โดยสภาวิชาชีพบัญชีในพระบรมราชูปถัมภ์ (“สภาวิชาชีพบัญชี”) และตามข้อกำหนดของคณะกรรมการกำกับหลักทรัพย์ และตลาดหลักทรัพย์ ว่าด้วยการจัดทำและนำเสนอรายงานทางการเงินภายใต้พระราชบัญญัติหลักทรัพย์และตลาดหลักทรัพย์ พ.ศ. 2535

ลงชื่อ

(นายสรรพัชร์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

2.2 งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยมีวัตถุประสงค์ให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด เพื่อให้ข้อมูลนั้นเป็นปัจจุบัน ดังนั้นงบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว อย่างไรก็ตาม งบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุน เบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นและงบกระแสเงินสด ได้แสดงรายการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี ดังนั้นการใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรใช้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

3. หลักเกณฑ์การจัดทำงบการเงินรวมระหว่างกาล

3.1 งบการเงินรวมระหว่างกาลของบริษัท ควอลิตี้เทค จำกัด (มหาชน) ได้รวมงบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยนับตั้งแต่วันที่บริษัทฯ มีอำนาจในการควบคุมบริษัทย่อยจนถึงวันที่บริษัทฯ สิ้นสุดการควบคุมดังต่อไปนี้

	จดทะเบียน		ประเภทธุรกิจ
	ในประเทศ	สัดส่วนการลงทุน (%)	
	30 มิถุนายน 2563 31 ธันวาคม 2562		
บริษัท คิวแอลที อินเทอร์เน็ตเนชั่นแนล จำกัด	ไทย	99.99 99.99	ขายวัสดุที่ใช้ในงานให้บริการด้านวิศวกรรมตรวจสอบ
Qualitech Myanmar Company Limited	สาธารณรัฐแห่งสหภาพเมียนมาร์	80.00 80.00	ให้บริการงานวิศวกรรม ความปลอดภัยในประเทศพม่า และประกอบธุรกิจอื่นที่เกี่ยวข้อง
บริษัท ดูเวลล์ อินเทอร์เน็ต จำกัด	ไทย	99.70 0.00	ขายวัสดุและอุปกรณ์ที่ใช้ในงานให้บริการด้านวิศวกรรมตรวจสอบ

3.2 งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีเดียวกัน สำหรับรายการบัญชีเหมือนกัน หรือเหตุการณ์ทางบัญชีที่คล้ายคลึงกัน

3.3 ยอดคงค้างและรายการระหว่างกันของกลุ่มบริษัท ยอดค่าไว้ที่คิดระหว่างกันกับที่ยังไม่ได้เกิดขึ้นของบริษัทฯ กับสินทรัพย์สุทธิของบริษัทย่อยได้ตัดออกในงบการเงินรวมระหว่างกาลแล้ว

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

4. มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่ - มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เริ่มมีผลบังคับใช้ในปีปัจจุบัน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินที่มีผลบังคับใช้สำหรับงบการเงินที่มีรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2563

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงินประกอบด้วย มาตรฐานและการตีความมาตรฐาน จำนวน 5 ฉบับ ได้แก่

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน	เรื่อง
ฉบับที่ 7	การเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน
ฉบับที่ 9	เครื่องมือทางการเงิน
มาตรฐานการบัญชี	
ฉบับที่ 32	การแสดงรายการเครื่องมือทางการเงิน
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 16	การป้องกันความเสี่ยงของเงินลงทุนสุทธิในหน่วยงานต่างประเทศ
ฉบับที่ 19	การชำระหนี้สินทางการเงินด้วยตราสารทุน

มาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มดังกล่าวข้างต้น กำหนดหลักการเกี่ยวกับการจัดประเภทและการวัดมูลค่า เครื่องมือทางการเงินด้วยมูลค่ายุติธรรมหรือราคาทุนตัดจำหน่ายโดยพิจารณาจากประเภทของตราสารทางการเงิน ลักษณะของกระแสเงินสดตามสัญญาและแผนธุรกิจของกิจการ (Business Model) หลักการเกี่ยวกับวิธีการคำนวณ การด้อยค่าของเครื่องมือทางการเงินโดยใช้แนวคิดของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น และหลักการเกี่ยวกับการบัญชีป้องกันความเสี่ยงรวมถึงการแสดงรายการและการเปิดเผยข้อมูลเครื่องมือทางการเงิน และเมื่อมาตรฐานการรายงานทางการเงินกลุ่มนี้มีผลบังคับใช้ จะทำให้มาตรฐานการบัญชี การตีความมาตรฐานการบัญชี และแนวปฏิบัติทางการบัญชีบางฉบับที่มีผลบังคับใช้อยู่ในปัจจุบันถูกยกเลิกไป

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัติ มีผลกระทบอย่างเป็นทางการเป็นสาระสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัท ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 6

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 เรื่อง สัญญาเช่า ได้กำหนดหลักการสำหรับการรับรู้รายการการวัดมูลค่า การนำเสนอและการเปิดเผยข้อมูลของสัญญาเช่า ซึ่งกำหนดให้ผู้เช่ารับรู้สินทรัพย์และหนี้สินสำหรับสัญญาเช่าทุกรายการที่มีระยะเวลาในการเช่ามากกว่า 12 เดือน เว้นแต่สินทรัพย์อ้างอิงนั้นมีมูลค่าต่ำ การบัญชีสำหรับผู้ให้เช่าไม่มีการเปลี่ยนแปลงอย่างมีสาระสำคัญจากมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17 ผู้ให้เช่ายังคงต้องจัดประเภทสัญญาเช่าเป็นสัญญาเช่าดำเนินงานหรือสัญญาเช่าเงินทุน โดยใช้หลักการเช่นเดียวกับมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 17

ลงชื่อ

(นายสรรพชัย รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 16 ใช้แทนมาตรฐานการบัญชีดังต่อไปนี้

มาตรฐานการบัญชี	เรื่อง
ฉบับที่ 17 (ปรับปรุง 2561)	สัญญาเช่า
การตีความมาตรฐานการบัญชี	
ฉบับที่ 15 (ปรับปรุง 2561)	สัญญาเช่าดำเนินงาน - สิ่งจูงใจให้แก่ผู้เช่า
ฉบับที่ 27 (ปรับปรุง 2561)	การประเมินเนื้อหาสัญญาเช่าที่สร้างขึ้นตามรูปแบบกฎหมาย
การตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน	
ฉบับที่ 4 (ปรับปรุง 2561)	การประเมินว่าข้อตกลงประกอบด้วยสัญญาเช่าหรือไม่

การนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ ไม่มีผลกระทบต่ออย่างเป็นทางการเงิน
ของกลุ่มบริษัท

5. สรุปนโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีและการประมาณการเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี
สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มีแก้ไขเพิ่มเติมดังนี้

5.1 ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น/สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา

- 1) ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น แสดงในราคาตามสิทธิที่จะได้รับ/ใบแจ้งหนี้ หักค่าเพื่อผลขาดทุนของ
สินทรัพย์ทางการเงิน
- 2) กลุ่มบริษัทรับรู้ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้นต่อสินทรัพย์ทางการเงินที่วัดมูลค่าด้วยวิธีราคาทุนตัด
จำหน่าย โดยไม่จำเป็นต้องรอให้เหตุการณ์ที่มีการด้อยค่าด้านเครดิตเกิดขึ้นก่อน กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่าย
ในการพิจารณาค่าเพื่อผลขาดทุนที่คาดว่าจะเกิดขึ้นตลอดอายุของสินทรัพย์ทางการเงิน
- 3) แนวปฏิบัติทางการบัญชี เรื่อง มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมทางบัญชีเพื่อรองรับผลกระทบ
จากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดเชื้อไวรัส โควิด-19 (COVID-19) ได้ประกาศลงในราชกิจจานุเบกษา
เมื่อวันที่ 22 เมษายน 2563 และมีผลบังคับใช้สำหรับการจัดทำงบการเงินที่มีรอบระยะเวลารายงานสิ้นสุดภายใน
ช่วงเวลาระหว่างวันที่ 1 มกราคม 2563 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2563

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสรรพษ์ชัย รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

กลุ่มบริษัทเลือกใช้มาตรการผ่อนปรนชั่วคราวสำหรับทางเลือกเพิ่มเติมที่จะไม่ต้องนำข้อมูลที่มีการคาดการณ์
ในอนาคต (Forward-looking information) มาใช้วัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น ในกรณีที่
กลุ่มบริษัทใช้วิธีการอย่างง่ายในการวัดมูลค่าของผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น

5.2 ค่าความนิยม

- 1) กลุ่มบริษัทบันทึกมูลค่าเริ่มแรกของค่าความนิยมในราคาทุน ซึ่งเท่ากับต้นทุนการรวมธุรกิจส่วนที่สูงกว่า
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มา หากมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้มาสูงกว่าต้นทุนการรวม
ธุรกิจ กลุ่มบริษัทจะรับรู้ส่วนที่สูงกว่านี้เป็นกำไรในส่วนของกำไรหรือขาดทุนทันที
- 2) กลุ่มบริษัทแสดงค่าความนิยมตามราคาทุนหักค่าเผื่อการด้อยค่าสะสม (ถ้ามี) และจะทดสอบการด้อยค่าของ
ค่าความนิยมทุกปีหรือเมื่อใดก็ตามที่มีข้อบ่งชี้ของการด้อยค่าเกิดขึ้น

5.3 สัญญาเช่า

สินทรัพย์สิทธิการใช้

กลุ่มบริษัทรับรู้สินทรัพย์สิทธิการใช้ ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล สินทรัพย์สิทธิการใช้วัดมูลค่าด้วยราคาทุน
หักค่าเสื่อมราคาสะสม ผลขาดทุนจากการด้อยค่าสะสม และปรับปรุงด้วยการวัดมูลค่าของหนี้สินตามสัญญาเช่า
ใหม่ ราคาทุนของสินทรัพย์สิทธิการใช้ประกอบด้วยจำนวนเงินของหนี้สินตามสัญญาเช่าจากการวัดมูลค่าเริ่มแรก
ต้นทุนทางตรงเริ่มแรกที่เกิดขึ้น จำนวนเงินที่จ่ายชำระตามสัญญาเช่า ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผลหรือก่อนวันที่
สัญญาเช่าเริ่มมีผล และหักด้วยสิ่งจูงใจตามสัญญาเช่าที่ได้รับ

หากกลุ่มบริษัทไม่มีความเชื่อมั่นอย่างสมเหตุสมผลว่าความเป็นเจ้าของในสินทรัพย์อ้างอิงจะถูกโอนให้
แก่กลุ่มบริษัทเมื่อสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า สินทรัพย์สิทธิการใช้จะถูกคิดค่าเสื่อมราคาโดยวิธีเส้นตรงนับจากวันที่
สัญญาเช่าเริ่มมีผลจนถึงวันสิ้นสุดของอายุการให้ประโยชน์ของสินทรัพย์สิทธิการใช้หรือวันสิ้นสุดอายุสัญญาเช่า
แล้วแต่วันใดจะเกิดขึ้นก่อน

หนี้สินตามสัญญาเช่า

ณ วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล กลุ่มบริษัทรับรู้หนี้สินตามสัญญาเช่าด้วยมูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินที่ต้อง
จ่ายตามสัญญาเช่า คำนวณด้วยอัตราดอกเบี้ยตามนัยของสัญญาเช่า หรืออัตราดอกเบี้ยเงินกู้ยืมส่วนเพิ่มของกลุ่ม
บริษัท หลังจากวันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล มูลค่าตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะเพิ่มขึ้นโดยสะท้อนดอกเบี้ย
จากหนี้สินตามสัญญาเช่า และลดลงโดยสะท้อนการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าที่จ่ายชำระแล้ว นอกจากนี้มูลค่า
ตามบัญชีของหนี้สินตามสัญญาเช่าจะถูกวัดมูลค่าใหม่ เมื่อมีการเปลี่ยนแปลงหรือประเมินสัญญาเช่าใหม่

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

สัญญาเช่าระยะสั้นและสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ

จำนวนเงินที่ต้องจ่ายตามสัญญาเช่าที่มีอายุสัญญาเช่า 12 เดือน หรือน้อยกว่านับตั้งแต่วันที่สัญญาเช่าเริ่มมีผล หรือสัญญาเช่าซึ่งสินทรัพย์อ้างอิงมีมูลค่าต่ำ จะถูกรับรู้เป็นค่าใช้จ่ายตามวิธีเส้นตรงตลอดอายุสัญญาเช่า

6. ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชี

ตามที่กล่าวในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลข้อ 4 กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน กลุ่มเครื่องมือทางการเงิน มาถือปฏิบัติในระหว่างงวดปัจจุบัน โดยกลุ่มบริษัทได้เลือกปรับผลสะสมจากการเปลี่ยนแปลงโดยปรับปรุง กำไรสะสม ณ วันที่ 1 มกราคม 2563 และไม่ปรับย้อนหลังงบการเงินงวดก่อนที่แสดงเปรียบเทียบ

	งบการเงินรวม (บาท)		
	31 ธันวาคม 2562	ผลกระทบ	1 มกราคม 2563
<u>งบแสดงฐานะการเงิน</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	105,826,489.34	(516,879.94)	105,309,609.40
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	93,409,461.20	(5,773,768.89)	87,635,692.31
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,623,067.72	353,031.21	1,976,098.93
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	261,692,265.53	(5,937,617.62)	255,754,647.91

	งบการเงินเฉพาะกิจการ(บาท)		
	31 ธันวาคม 2562	ผลกระทบ	1 มกราคม 2563
<u>งบแสดงฐานะการเงิน</u>			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	104,806,106.45	(516,879.94)	104,289,226.51
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	93,606,133.34	(5,773,768.89)	87,832,364.45
สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี	1,620,205.22	353,031.21	1,973,236.43
กำไรสะสม - ยังไม่ได้จัดสรร	252,069,010.98	(5,937,617.62)	246,131,393.36

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

7. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้า	72,646,753.78	112,790,781.31	72,132,583.95	112,379,271.14
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	10,060,283.15	10,243,786.10	9,438,736.58	9,634,913.38
รวม	82,707,036.93	123,034,567.41	81,571,320.53	122,014,184.52
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น				
- ลูกหนี้การค้า	(17,845,168.37)	(17,208,078.07)	(17,845,168.37)	(17,208,078.07)
สุทธิ	64,861,868.56	105,826,489.34	63,726,152.16	104,806,106.45
ลูกหนี้การค้าที่เรียกเก็บเงินแล้วแยกตามอายุที่ค้างชำระได้ดังนี้				
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้การค้าที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	24,006,640.66	75,418,954.34	23,276,204.98	75,417,946.34
ลูกหนี้การค้าที่เกินกำหนดชำระ				
- น้อยกว่า 3 เดือน	30,576,018.14	19,618,873.06	30,809,584.99	19,208,370.89
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	934,713.46	574,052.50	934,713.46	574,052.50
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 9 เดือน	44,000.00	51,500.00	44,000.00	51,500.00
- มากกว่า 9 เดือน ถึง 12 เดือน	7,778.00	105,743.36	5,852.00	105,743.36
- มากกว่า 12 เดือน ขึ้นไป	17,077,603.52	17,021,658.05	17,062,228.52	17,021,658.05
รวม	72,646,753.78	112,790,781.31	72,132,583.95	112,379,271.14

8. สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน

8.1 ยอดคงเหลือตามสัญญา

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
มูลค่างานบริการที่เสร็จแต่ยังไม่ได้เรียกเก็บเงิน	69,680,726.11	93,485,259.00	69,456,459.83	93,681,931.14
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(5,496,681.49)	(75,797.80)	(5,496,681.49)	(75,797.80)
สุทธิ	64,184,044.62	93,409,461.20	63,959,778.34	93,606,133.34

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้เงินประกันตามสัญญา	5,490,310.61	4,847,620.94	5,490,310.61	4,847,620.94
หัก ค่าเผื่อผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)
สุทธิ	1,867,746.54	1,225,056.87	1,867,746.54	1,225,056.87

8.2 รายได้ที่คาดว่าจะรับรู้สำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีรายได้ที่รับรู้ในอนาคตสำหรับภาระที่ยังปฏิบัติไม่เสร็จสิ้น (หรือยังไม่เสร็จสิ้นบางส่วน) ของสัญญาที่ทำกับลูกค้า จำนวน 115.05 ล้านบาท และ 148.63 ล้านบาท (เฉพาะกิจการ : จำนวน 114.46 ล้านบาท และ 148.21 ล้านบาท) ซึ่งกลุ่มบริษัทคาดว่าจะปฏิบัติตามภาระที่ต้องปฏิบัติของสัญญาดังกล่าวเสร็จสิ้นภายใน 1 ปี (เฉพาะกิจการ : 1 ปี)

9. สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น

การเคลื่อนไหวของเงินลงทุนในตราสารทุนระหว่างงวด ประกอบด้วยรายการดังต่อไปนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	78,386,982.71	101,640,587.86	64,805,372.06	93,241,804.85
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	66,114,107.15	5,000,000.00	66,114,107.15	0.00
ลดลงระหว่างงวด	(66,918,467.50)	(29,609,504.39)	(66,918,467.50)	(29,609,504.39)
กำไร(ขาดทุน)จากการปรับมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน	324,592.34	1,355,899.24	274,948.04	1,173,071.60
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	77,907,214.70	78,386,982.71	64,275,959.75	64,805,372.06

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 มูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุนในตราสารทุน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ราคาทุน	77,582,622.36	77,031,083.47	64,001,011.71	63,632,300.46
กำไรที่ยังไม่เกิดขึ้น	324,592.34	1,355,899.24	274,948.04	1,173,071.60
รวม	77,907,214.70	78,386,982.71	64,275,959.75	64,805,372.06

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

11. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

11.1 การเพิ่มขึ้นและลดลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย : บาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	189,537,631.76	187,721,672.92
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	14,424,603.86	14,288,502.80
จำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย	(415,338.74)	(403,018.85)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(13,256,137.02)	(13,025,359.91)
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	190,290,759.86	188,581,796.96

11.2 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง ราคาทุนจำนวนเงิน 36.43 ล้านบาท ในงบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ ได้จัดจำนองไว้เป็นหลักประกันวงเงินเบิกเกินบัญชี 30 ล้านบาท และวงเงินหนังสือค้ำประกัน 30 ล้านบาท

11.3 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 ยานพาหนะ ราคาทุนจำนวนเงิน 16.25 ล้านบาท และ 10.52 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และในงบการเงินเฉพาะกิจการ ซึ่งเป็นสินทรัพย์สิทธิการให้อยู่ในระหว่างการจ่ายชำระตามสัญญาเช่า (หมายเหตุ 15)

ลงชื่อ

กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

12. ค่าความนิยม

- 12.1 เมื่อวันที่ 3 มกราคม 2563 บริษัทฯ ได้ทำสัญญาซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ดูเวลล์ อินเตอร์เทรค จำกัด จากผู้ถือหุ้นของ บริษัทดังกล่าว ตามมติที่ประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2562 เมื่อวันที่ 9 พฤศจิกายน 2562 อนุมัติให้ซื้อหุ้นสามัญ ของบริษัทดังกล่าว จำนวน 1,000 หุ้น (มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1,000.00 บาท) คิดเป็นร้อยละ 100 ของหุ้นทั้งหมดในราคา หุ้นละ 5,500.00 บาท รวมเป็นเงิน 5.50 ล้านบาท
- 12.2 ในระหว่างไตรมาส 1 ปี 2563 บริษัทฯ ได้จ่ายชำระค่าซื้อหุ้นสามัญบริษัทดังกล่าวแล้ว และได้ขายหุ้นสามัญดังกล่าวให้ แก่ผู้บริหาร จำนวน 3 หุ้น หุ้นละ 5,500.00 บาท รวมเป็นเงิน 0.02 ล้านบาท
- 12.3 มูลค่ายุติธรรมและมูลค่าตามบัญชีของสินทรัพย์สุทธิของบริษัท ดูเวลล์ อินเตอร์เทรค จำกัด ณ วันที่ซื้อ มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

	มูลค่ายุติธรรม	มูลค่าตามบัญชี
สินทรัพย์		
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	1,605,405.38	1,605,405.38
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	1,963,409.62	1,963,409.62
สินค้าคงเหลือ	1,625,450.00	1,001,140.87
อุปกรณ์	45,592.57	45,592.57
สินทรัพย์ภายในได้ปัจจุบันไม่หมุนเวียน	22,833.70	264,732.84
รวมสินทรัพย์	5,262,691.27	4,880,281.28
หนี้สิน		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	129,853.39	129,853.39
เงินกู้ยืมระยะสั้น	2,900,000.00	2,900,000.00
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน	1,591,754.00	0.00
รวมหนี้สิน	4,621,607.39	3,029,853.39
รวมสินทรัพย์สุทธิ	641,083.88	1,850,427.89
สัดส่วนการลงทุน (ร้อยละ)	99.70	
สินทรัพย์สุทธิในสัดส่วนการลงทุน	639,160.63	
ส่วนของราคาซื้อที่สูงกว่าสินทรัพย์สุทธิ	4,844,339.37	
ราคาซื้อ	5,483,500.00	
หัก: เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	(1,605,405.38)	
เงินสดจ่ายสุทธิเพื่อซื้อ	3,878,094.62	

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

รายละเอียดของราคาซื้อ บริษัท คูเวลล์ อินเตอร์เทรด จำกัด มีดังต่อไปนี้

(หน่วย : บาท)

ราคาจ่ายซื้อ	
เงินสดจ่าย	5,483,500.00
มูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์สุทธิที่ได้รับ	(639,160.63)
ค่าความนิยม	<u>4,844,339.37</u>

13. สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ลูกหนี้เงินประกันตามสัญญา	5,490,310.61	4,847,620.94	5,490,310.61	4,847,620.94
อื่นๆ	570,803.41	348,762.62	509,663.41	348,762.62
รวม	<u>6,061,114.02</u>	<u>5,196,383.56</u>	<u>5,999,974.02</u>	<u>5,196,383.56</u>
หัก ค่าเพื่อผลขาดทุนด้านเครดิต ที่คาดว่าจะเกิดขึ้น	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)	(3,622,564.07)
หัก ค่าเพื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์ สุทธิ	(440.03)	(7,139.24)	(440.03)	(7,139.24)
	<u>2,438,109.92</u>	<u>1,566,680.25</u>	<u>2,376,969.92</u>	<u>1,566,680.25</u>

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้การค้า	14,104,866.24	17,833,725.85	13,220,037.76	17,150,952.78
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	14,057,845.38	30,127,676.53	13,412,462.71	29,973,602.99
เจ้าหนี้ค่าซื้อทรัพย์สิน	1,576,814.06	2,351,467.87	1,586,444.06	2,351,467.87
อื่นๆ	3,065,094.81	4,502,235.89	2,852,233.63	4,500,824.14
รวม	<u>32,804,620.49</u>	<u>54,815,106.14</u>	<u>31,071,178.16</u>	<u>53,976,847.78</u>

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

15. หนี้สินตามสัญญาเช่า

15.1 หนี้สินตามสัญญาเช่าไม่รวมดอกเบี้ยจ่ายในอนาคต มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
เจ้าหนี้ตามสัญญาเช่าซื้อ	9,092,144.29	5,537,739.14
หัก ส่วนของหนี้สินระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(2,714,954.98)	(1,944,453.23)
สุทธิ	<u>6,377,189.31</u>	<u>3,593,285.91</u>

15.2 การเพิ่มขึ้นและลดลงของหนี้สินตามสัญญาเช่า สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)
	งบการเงินรวม
	และงบการเงิน
	เฉพาะกิจการ (บาท)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	5,537,739.14
เพิ่มขึ้นระหว่างงวด	4,662,988.87
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(1,108,583.72)
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	<u>9,092,144.29</u>

15.3 บริษัทฯ มีสินทรัพย์สิทธิการใช้ราคาทุนที่อยู่ในระหว่างการจ่ายชำระตามสัญญาเช่าดังกล่าวข้างต้น ดังนี้

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ยานพาหนะ	<u>16,252,934.61</u>	<u>10,519,196.27</u>

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

15.4 จำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายสำหรับสัญญาเช่า มีดังนี้

	งบการเงินรวมและ	
	งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
ภายใน 1 ปี	3,224,440.00	2,176,486.00
เกิน 1 ปี แต่ไม่เกิน 3 ปี	5,132,992.00	3,065,452.00
เกิน 3 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	1,356,866.00	688,872.00
รวม	9,714,298.00	5,930,810.00
หัก ดอกเบี้ยจ่ายในอนาคตของสัญญาเช่า	(622,153.71)	(393,070.86)
มูลค่าปัจจุบันของเจ้าหนี้ตามสัญญาเช่า	9,092,144.29	5,537,739.14

16. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน

การเพิ่มขึ้นและลดลงของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนสำหรับผลประโยชน์พนักงาน สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 สรุปได้ดังนี้

	(หน่วย : บาท)	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	25,601,271.67	25,582,601.17
ผลประโยชน์จ่าย	(1,789,132.00)	(1,789,132.00)
ต้นทุนบริการปัจจุบัน และต้นทุนดอกเบี้ย	1,405,556.39	1,402,468.83
มูลค่าตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563	25,217,696.06	25,195,938.00

17. เงินปันผลจ่าย

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการของบริษัท ครั้งที่ 3/2563 เมื่อวันที่ 31 มีนาคม 2563 มีมติเป็นเอกฉันท์ให้เลื่อนการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2563 ที่จะมีการขึ้นในวันที่ 9 เมษายน 2563 ออกไปอย่างไม่มีกำหนด เนื่องจากสถานการณ์การแพร่กระจายของโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนาสายพันธุ์ใหม่ 2019 (COVID-19) ยังไม่คลี่คลายและยังไม่มีแนวโน้มว่าจะดีขึ้นในขณะนี้ และมีมติเป็นเอกฉันท์อนุมัติจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราเต็มหุ้นละ 0.30 บาท รวมเงินทั้งสิ้น 29.57 ล้านบาท กำหนดจ่ายเงินปันผลในวันที่ 29 เมษายน 2563 ภายหลังจากระยะเวลารายงาน ตามรายงานการประชุมสามัญผู้ถือหุ้น ประจำปี 2563 เมื่อวันที่ 15 กรกฎาคม 2563 มีมติเห็นชอบให้จ่ายเงินปันผลแก่ผู้ถือหุ้นตามมติที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท ดังกล่าวข้างต้น

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ) กรรมการ

18. ภาษีเงินได้

18.1 การคำนวณภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน

บริษัทใหญ่

บริษัทฯ คำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร(ขาดทุน)ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวด บวกกลับด้วย
 สำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่น ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี) ยกเว้นกำไรใน
 ส่วนที่ได้รับยกเว้นจากการได้รับส่งเสริมการลงทุน (หมายเหตุ 22)

บริษัทย่อย

บริษัทย่อยคำนวณภาษีเงินได้ในอัตราร้อยละ 20 จากกำไร(ขาดทุน)ก่อนหักภาษีเงินได้สำหรับงวด บวกกลับด้วย
 สำรองค่าใช้จ่ายและรายการอื่น ๆ ที่ไม่อนุญาตให้ถือเป็นรายจ่ายในการคำนวณภาษีเงินได้ (ถ้ามี)

18.2 ค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้ที่รับรู้ในกำไรหรือขาดทุน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน
 2563 และ 2562 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับปีปัจจุบัน	(623,313.62)	1,052,715.03	(612,785.82)	816,297.66
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	275,736.81	0.00	275,736.81	0.00
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(347,576.81)	1,052,715.03	(337,049.01)	816,297.66

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
ภาษีเงินได้ของงวดปัจจุบัน				
สำหรับปีปัจจุบัน	108,636.11	1,052,715.03	0.00	816,297.66
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
การเปลี่ยนแปลงของผลต่างชั่วคราว	(628,881.63)	0.00	(628,881.63)	0.00
รวมค่าใช้จ่าย(รายได้)ภาษีเงินได้	(520,245.52)	1,052,715.03	(628,881.63)	816,297.66

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)

19. ข้อมูลเพิ่มเติมเกี่ยวกับงบกระแสเงินสด

19.1 เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
เงินสด	1,496,790.07	792,595.34	1,406,910.22	541,965.98
เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	1,383,475.14	56,473.46	34,000.00	34,000.00
เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	69,659,896.40	49,113,687.48	60,526,543.29	45,104,360.61
รวม	72,540,161.61	49,962,756.28	61,967,453.51	45,680,326.59

19.2 รายการที่ไม่เกี่ยวกับเงินสด

สำหรับปี 2563

บริษัทใหญ่

- 1) บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าซื้อยานพาหนะ จำนวน 5.73 ล้านบาท โดยได้จ่ายชำระเงินเริ่มแรกจำนวน 1.30 ล้านบาท ส่วนที่เหลือผ่อนชำระแสดงไว้เป็นหนี้สินตามสัญญาเช่า
- 2) บริษัทฯ มีค่าซื้อสินทรัพย์ถาวรค้างชำระ จำนวนเงิน 1.59 ล้านบาท แสดงไว้เป็นเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

20. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ส่วนหนึ่งในสินทรัพย์ หนี้สิน รายได้และค่าใช้จ่ายของกลุ่มบริษัท เกิดขึ้นจากรายการทางบัญชีกับบุคคล และกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการที่เกี่ยวข้องกันดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงระหว่างกัน มีรายละเอียดดังนี้

20.1 ข้อมูลทั่วไป

ชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์	รายการค้า	นโยบายการกำหนดราคา
บริษัทย่อย			
บริษัท คิวแอลที อินเตอร์เนชันแนล จำกัด	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.99 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ - ค่าเช่า รายได้ - ค่าบริหารจัดการ ค่าวัสดุ	ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน
Qualitech Myanmar Company Limited	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 80 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	รายได้ - ค่าจ้างงาน รายได้ - ค่าบริหารจัดการ	ใกล้เคียงกับราคาตลาด ราคาตามที่ตกลงกัน
บริษัท ดูเวลต์ อินเตอร์เทค จำกัด	บริษัทถือหุ้นร้อยละ 99.70 และมีกรรมการและผู้บริหารร่วมกัน	เงินให้กู้ยืม รายได้ - ค่าเช่า รายได้ - ค่าบริหารจัดการ ค่าวัสดุ	อัตราดอกเบี้ยร้อยละ 5.50 ต่อปี ราคาตามที่ตกลงกัน ราคาตามที่ตกลงกัน ใกล้เคียงกับราคาตลาด

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

20.2 ยอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562	30 มิถุนายน 2563	31 ธันวาคม 2562
บริษัท คิวแอลที อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	43,360.00	34,800.00
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	0.00	0.00	28,037.38	28,037.38
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	0.00	276,885.00
Qualitech Myanmar Company Limited				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	0.00	560,876.00	9,542.00
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	0.00	0.00	55,822.50	517,042.00
บริษัท คูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	21,658.16	98,735.17	21,658.16
สินทรัพย์ที่เกิดจากสัญญา - หมุนเวียน	0.00	14,018.69	16,391.87	14,018.69
เงินให้กู้ยืมระยะสั้น	0.00	0.00	3,000,000.00	0.00
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	0.00	92,460.67	730,557.48	92,460.67

20.3 รายการรายได้และค่าใช้จ่ายกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
บริษัท คิวแอลที อินเตอร์เนชั่นแนล จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	13,457.94	13,457.94
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	84,112.14	56,074.77
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	513,500.00	563,392.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	12,276.00	0.00
Qualitech Myanmar Company Limited				
รายได้ - ค่าจ้างงาน	0.00	0.00	500.00	1,323,340.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	75,274.50	0.00
บริษัท คูเวลล์ อินเตอร์เทค จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	31,723.63	47,920.06	31,723.63
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	56,074.76	0.00
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	871,200.00	684,664.00	871,200.00

ลงชื่อ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ) กรรมการ

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
บริษัท คิวแอลที อินเทอร์เน็ต เซ็นแนล จำกัด				
รายได้ - รายได้จากการขาย	0.00	0.00	6,760.00	0.00
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	0.00	26,915.88	26,915.88
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	168,224.28	130,841.13
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	1,517,184.00	1,651,172.00
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร - ค่าวัสดุ	0.00	0.00	12,276.00	0.00
Qualitech Myanmar Company Limited				
รายได้ - ค่าจ้างงาน	0.00	0.00	57,000.00	1,563,340.00
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	103,411.50	0.00
บริษัท ดูเวลล์ อินเทอร์เน็ต จำกัด				
รายได้อื่น - ค่าเช่า	0.00	78,266.14	94,596.18	78,266.14
รายได้อื่น - ค่าบริหารจัดการ	0.00	0.00	205,607.48	0.00
ต้นทุนขายและให้บริการ - ค่าวัสดุ	0.00	1,793,000.00	1,504,639.00	1,793,000.00

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

21. ค่าใช้จ่ายตามลักษณะ

ค่าใช้จ่ายตามลักษณะที่สำคัญ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 ดังนี้

	สำหรับงวดสามเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือ	(1,002,158.81)	(41,241.97)	0.00	0.00
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	54,074,002.16	60,634,133.93	53,329,657.11	59,940,778.71
ค่าเสื่อมราคา	6,787,164.15	6,570,640.70	6,676,463.05	6,409,900.50
วัสดุใช้ไป	7,305,064.45	7,033,550.24	8,499,098.30	7,431,319.45
ค่าจ้างผู้รับเหมา	7,529,721.45	10,241,051.45	7,535,721.45	10,229,281.68
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พัก	1,394,653.09	2,967,976.96	1,358,787.53	2,594,561.92
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน	2,814,161.70	2,305,034.35	2,706,567.07	2,262,371.24
ค่าธรรมเนียมและค่าที่ปรึกษา	1,089,569.33	959,915.12	989,393.44	932,464.80
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	685,852.40	557,856.72	685,751.20	553,117.45
ค่าตอบแทนกรรมการ	791,700.00	389,700.00	791,700.00	389,700.00
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	3,413,503.70	5,079,536.27	3,293,503.70	5,019,536.27

	สำหรับงวดหกเดือน			
	งบการเงินรวม (บาท)		งบการเงินเฉพาะกิจการ (บาท)	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
การเปลี่ยนแปลงในสินค้าคงเหลือ	(787,574.01)	(15,461.74)	0.00	0.00
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	118,693,869.49	111,962,506.54	115,327,346.41	110,493,101.67
ค่าเสื่อมราคา	13,258,041.06	12,679,946.77	13,027,263.95	12,357,425.71
วัสดุใช้ไป	13,835,021.33	11,739,619.00	16,845,103.43	13,188,411.90
ค่าจ้างผู้รับเหมา	15,957,213.86	19,864,327.31	15,951,079.80	19,852,557.54
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางและที่พัก	4,029,300.40	5,447,751.81	3,784,855.07	4,879,559.25
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับสำนักงาน	5,547,602.21	4,763,183.70	5,379,647.05	4,674,563.75
ค่าธรรมเนียมและค่าที่ปรึกษา	1,879,357.28	1,915,014.81	1,695,663.21	1,858,875.52
ค่าซ่อมแซมและบำรุงรักษา	1,431,265.35	1,284,107.89	1,422,651.65	1,271,087.51
ค่าตอบแทนกรรมการ	1,712,100.00	919,100.02	1,712,100.00	919,100.02
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	10,074,874.23	10,423,625.01	9,759,874.23	10,061,625.01

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

22. สิทธิและประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน

ผลการดำเนินงานของบริษัท สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 แยกตามสิทธิประโยชน์ตามบัตรส่งเสริมการลงทุน มีดังนี้

	งบการเงินรวม (บาท)					
	ส่วนที่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน		ส่วนที่ไม่ได้รับการส่งเสริมการลงทุน		รวม	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
รายได้จากการขายและให้บริการ	123,067,805.89	138,167,045.96	80,307,361.82	61,596,901.71	203,375,167.71	199,763,947.67
ต้นทุนขายและให้บริการ	(90,411,480.83)	(107,148,824.94)	(66,428,270.88)	(49,471,202.23)	(156,839,751.71)	(156,620,027.17)
กำไรขั้นต้น	32,656,325.06	31,018,221.02	13,879,090.94	12,125,699.48	46,535,416.00	43,143,920.50
รายได้อื่น	58,754.00	92,487.25	1,387,813.66	1,762,595.43	1,446,567.66	1,855,082.68
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	(3,258,659.37)	(2,032,633.63)	(2,325,972.73)	(866,159.34)	(5,584,632.10)	(2,898,792.97)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	(20,166,370.22)	(19,833,461.09)	(14,095,157.73)	(9,822,006.58)	(34,261,527.95)	(29,655,467.67)
กำไร(ขาดทุน)จากกิจกรรมดำเนินงาน	9,290,049.47	9,244,613.55	(1,154,225.86)	3,200,128.99	8,135,823.61	12,444,742.54
ต้นทุนทางการเงิน	(185,198.93)	(226,880.59)	(165,919.40)	(122,773.42)	(352,118.33)	(349,654.01)
กำไร(ขาดทุน)ก่อนภาษีเงินได้	9,103,850.54	9,017,732.96	(1,320,145.26)	3,077,355.57	7,783,705.28	12,095,088.53
รายได้(ค่าใช้จ่าย)ภาษีเงินได้	0.00	0.00	520,245.52	(1,052,715.03)	520,245.52	(1,052,715.03)
กำไร(ขาดทุน)สำหรับงวด	9,103,850.54	9,017,732.96	(799,899.74)	2,024,640.54	8,303,950.80	11,042,373.50

ต้นทุนขายและให้บริการ ต้นทุนในการจัดจำหน่าย ค่าใช้จ่ายในการบริหารและต้นทุนทางการเงินที่ไม่สามารถระบุได้ ป็นส่วนตามยอดรายได้ของแต่ละส่วนงาน

23. ส่วนงานดำเนินงาน

รายได้แยกตามลักษณะการให้บริการ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2563 และ 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (ล้านบาท)			
	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดหกเดือน	
	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562	30 มิถุนายน 2563	30 มิถุนายน 2562
การทดสอบโดยไม่ทำลาย	49.28	46.59	92.18	88.29
การตรวจสอบและรับรองคุณภาพ	33.66	55.11	93.71	97.87
อื่น ๆ	8.04	7.30	17.48	13.60
รวม	90.98	109.00	203.37	199.76

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโตมเดช ศรีพิณเพราะ)

24. ภาวะผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้า

- 24.1 ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 กลุ่มบริษัท มีภาวะผูกพันตามสัญญาซื้อ/สัญญาจ้างกับผู้ขายหลายราย จำนวนเงิน 14.77 ล้านบาท และ 13.56 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 14.70 ล้านบาท และ 13.56 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ
- 24.2 บริษัทย่อยมีภาวะผูกพันตามสัญญาเช่าอาคารสำนักงาน ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวนเงิน 0.15 ล้านบาท และ 0.02 ล้านบาท ตามลำดับ
- 24.3 กลุ่มบริษัท มีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นในภายหน้าจากการให้ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่ง ออกหนังสือค้ำประกันผลงานให้แก่ลูกค้าบางรายของกลุ่มบริษัท และค้ำประกันการใช้ไฟฟ้ากับหน่วยงานราชการ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2563 และวันที่ 31 ธันวาคม 2562 จำนวนเงิน 19.10 ล้านบาท และ 19.84 ล้านบาท ในงบการเงินรวม และจำนวนเงิน 19.07 ล้านบาท และ 19.77 ล้านบาท ในงบการเงินเฉพาะกิจการ ตามลำดับ หนี้สินที่อาจเกิดขึ้นดังกล่าวค้ำประกันโดยจดจำนองที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง (หมายเหตุ 11) และเงินฝากธนาคาร

25. จัดประเภทบัญชีใหม่

บริษัทฯ จัดประเภทบัญชีใหม่สำหรับปี 2562 เพื่อให้สอดคล้องกับการแสดงรายการในงบการเงินปี 2563 มีรายละเอียดดังนี้

	ก่อนจัดประเภท	หลังจัดประเภท	หน่วย : บาท เพิ่มขึ้น(ลดลง)
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวม</u>			
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ต้นทุนขายและให้บริการ	84,850,314.55	84,547,788.90	(302,525.65)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.00	1,624,446.13	1,624,446.13
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,745,002.08	14,423,081.60	(1,321,920.48)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ต้นทุนขายและให้บริการ	157,077,022.65	156,620,027.17	(456,995.48)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.00	2,898,792.97	2,898,792.97
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	32,097,265.16	29,655,467.67	(2,441,797.49)

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโดมเดช ศรีพิณเพราะ)

	ก่อนจัดประเภท	หลังจัดประเภท	หน่วย : บาท เพิ่มขึ้น(ลดลง)
<u>งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการ</u>			
สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ต้นทุนขายและให้บริการ	83,603,823.67	83,301,298.02	(302,525.65)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.00	1,624,446.13	1,624,446.13
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	15,241,237.67	13,919,317.19	(1,321,920.48)
สำหรับงวดหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2562			
ต้นทุนขายและให้บริการ	154,679,113.63	154,222,118.15	(456,995.48)
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย	0.00	2,898,792.97	2,898,792.97
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	30,747,087.09	28,305,289.60	(2,441,797.49)

26. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ตามรายงานการประชุมคณะกรรมการบริษัท ครั้งที่ 6/2563 เมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 2563 มีมติเห็นชอบให้จ่ายเงินปันผลระหว่างกาลจากผลกำไรสำหรับงวด 6 เดือน ปี 2563 ให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราหุ้นละ 0.05 บาท รวมจำนวนเงิน 4.93 ล้านบาท กำหนดจ่ายเงินปันผลดังกล่าวในวันที่ 7 กันยายน 2563

27. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับการอนุมัติให้ออกงบการเงินโดยคณะกรรมการของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 12 สิงหาคม 2563

ลงชื่อ กรรมการ

(นายสรรพัชญ์ รัตคาม และ นายโคมเดช ศรีพิณเพราะ)